
1 
 

 ASOCIACE VÍCEÚČELOVÝCH 

ZÁKLADNÍCH ORGANIZACÍ 

TECHNICKÝCH SPORTŮ A ČINNOSTÍ – 

ČESKÉ REPUBLIKY 

www.avzo-cr.cz v roce 2022 

 

 

Výroční zpráva 

Kdo jsme… 

Jsme jedním z největších zájmových svazů v České republice. Sdružujeme téměř 6000 členů ve 

240 pobočných spolcích, které se věnují zájmovým činnostem a technickým sportům v mnoha 

odvětvích. Podporujeme sportovní a volnočasové aktivity dospělých i dětí, organizujeme 

sportovní soutěže a dáváme smysl vašemu volnému času. Podílíme se na přípravě občanů k 

obraně státu. Jsme sportovní svaz i všestranná volnočasová a společenská organizace. 

Čemu se věnujeme 

Sportovní střelba, radioamatérství, elektronika, letecké a plastikové modelářství, motokros, 

cyklotrial, turistika, kempování, obranné sporty, pobyt v přírodě i míčové hry a další. Jsme 

všestranní! 

Kde nás najdete 

Jsme všude tam, kde se něco děje. Provozujeme střelnice, sportovní areály, kempy a zájmové 

kluby. Naše pobočné spolky najdete ve velkých městech i v malých vesničkách. 

Jsme tady pro vás! 

Chcete se věnovat sportu na špičkové úrovni nebo jen hledáte náplň volného času? Ve svém 

okolí jistě najdete pobočný spolek AVZO, který se věnuje činnosti, která vás zajímá. 

Asociace víceúčelových základních organizací technických sportů a činností České republiky 

- to je náš celý název i vyjádření naší všestrannosti!  



2 
 

Sídlo 

AVZO TSČ ČR z.s. 

Sekretariát: Lorecká 465 

284 01 Kutná Hora 

Korespondenční adresa 

AVZO TSČ ČR z.s. 
Karlova 17 
350025 Cheb 
 
tel/záznamník/fax: 327 512 696 
mobil: 728 327 651 
e-mail: info@avzo-cr.cz 
IČ: 41695402 
Č. účtu: 13439071/0100 

 

Členové výkonného výboru AVZO TSČ ČR z.s. 

 

JUDr. Krabička Vítězslav předseda AVZO TSČ ČR z.s. a koordinátor pro Jihomoravský kraj 

Kožený Tomáš místopředseda AVZO TSČ ČR z.s. 

Remža Jaromír místopředseda AVZO TSČ ČR z.s. 

Véber Miroslav vedoucí sekretariátu 

Musil Stanislav člen výkonného výboru a koordinátor pro Jihočeský kraj 

Baroch Josef člen výkonného výboru a koordinátor pro Plzeňský kraj 

Véber Miroslav člen výkonného výboru a koordinátor pro Karlovarský kraj 

Slezáková Blanka 
člen výkonného výboru a koordinátor pro Ústecký kraj a 

předsedkyně Rady střelectví 

Mikulčik Hynek člen výkonného výboru a koordinátor pro Liberecký kraj 

Havelka Miroslav člen výkonného výboru a koordinátor pro Olomoucký kraj 

Michna Ivo člen výkonného výboru a koordinátor pro Moravskoslezský kraj 

Hůla Miroslav člen výkonného výboru a koordinátor pro kraj Vysočina 

Strmiska Jaromír člen výkonného výboru a koordinátor pro Zlínský kraj 

Mgr. Pokorná Denisa člen výkonného výboru a koordinátor pro Královéhradecký kraj 

mailto:krabicka.advokat@seznam.cz
mailto:kozeny@avzo-cr.cz
mailto:jaromir.remza@seznam.cz
mailto:info@avzo-cr.cz
mailto:kemp@kemposika.cz
mailto:baroch131@seznam.cz
mailto:veber@avzo-cheb.cz
mailto:blanka.slezakova@gmail.com
mailto:h.mikulcik@seznam.cz
mailto:havelkajindrichov@atlas.cz
mailto:michna.ivo@centrum.cz
mailto:dddservis@seznam.cz
mailto:jaromir.strmiska@email.cz


3 
 

Bc Krejčová Ivana člen kontrolní komise 

Lhotka Miroslav člen kontrolní komise 

Kropáček Jiří 
člen výkonného výboru, koordinátor pro Středočeský kraj a 

předseda Rady pro děti a mládež 

 

Činnost pro děti a mládež v organizaci AVZO, vyhodnocení za rok 2022 

Na vyhodnocení celoroční práce s dětmi a mládeži v naší organizaci se podílely pobočné 

spolky: 

             Moravskoslezský kraj  
 Olomoucký kraj 
 Jihomoravský kraj 
 Zlínský kraj 
 Kraj Vysočina 
 Pardubický kraj 

Středočeský kraj 
 Ústecký kraj 

  
 

 

 

Poděkování: 

Za Radu dětí a mládeže děkuji všem našim instruktorům, předsedům pobočných spolků, 

krajským koordinátorům a statutárnímu zástupci, za pomoc v naší práci s dětmi a mládeži. 

 

 

             Jaromír Remža 
II. místopředseda AVZO TSČ ČR 

 

  

mailto:deni-pokorna@seznam.cz
mailto:krejcovaivana@seznam.cz
mailto:lhotka.m@tiscali.cz
mailto:kropacek@volny.cz


4 
 

Oficiální údaje 

Název dle stanov: Asociace víceúčelových základních organizací technických sportů a činností 

České republiky z.s. 

 

Zkrácený název: AVZO TSČ ČR z.s.  

   

Právní status: Právnická osoba ve smyslu §118 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb. občanský 

zákoník 

   

Sídlo organizace: Lorecká 465, Kutná Hora, 284 01  

    

   

Statutární zástupce: předseda 

 

JUDr. Vítězslav Krabička 

 1. místopředseda Tomáš Kožený 

 2. místopředseda Jaromír Remža 

   

Revizní komise:   

   členové  Bc. Ivana Krejčová 

         Miroslav Lhotka 

   

IČ: 41695402  

   

Předmět činnosti: AVZO TSČ ČR je zapsaný spolek, který má společný zájem provozovat, 

podporovat, organizovat, řídit zájmovou a sportovně-technickou činnost na 

území České republiky. Je organizací pracující pravidelně a celoročně s dětmi a 

mládeží a řídí se úmluvou o právech dítěte. Podporuje všestrannost svých členů 

v duchu zásad sportu pro všechny, branné výchovy a pobytu v přírodě. 

   

Působnost: celorepubliková  

 

Pro jednání výkonného výboru AVZO TSČ ČR z.s.červen 2023 zpracoval Jaromír Remža



5 
 

  SEZNAM POBOČNÝCH SPOLKŮ    

 
 

Reg. 
číslo 

IČO Kraj Název PS 

30002 69567468 JIČ Střelecký klub AVZO Strmilov p.s. 

30007 60077425 JIČ AVZO ČR Dívčice, p. s. 

30008 65051572 JIČ AVZO TSČ ČR - pobočný spolek Všeteč 

30011 71213902 JIČ 
Asociace víceúčelových základních organizací technických sportů a činností 
České republiky CENTROPEN Dačice, p.s. 

30012 65051548 JIČ Základní organizace AVZO -TSČ- ČR, Týn nad Vltavou  

30015 69109966 JIČ AVZO TSČ ČR Kolence pobočný spolek 

30032 13503685 JIČ AVZO TSČ ZO Žíteč, pobočný spolek 

30036 71215832 JIČ AVZO AGRODAT Jindřichův Hradec 

30039 65010442 JIČ AVZO Trhové Sviny, p. s. 

30040 67171435 JIČ ZO AVZO Nové Hrady, p. s. 

30041 60816236 JIČ ASOCIACE technických sportů Nová Bystřice z.s. 

30050 46622934 JIČ TSČ – automotoklub – AVZO Vyšší Brod 

30060 60816651 JIČ AVZO TSČ ZO Nežárka 

30072 47253312 JIČ ZO AVZO TSČ ČR Pražák 

30079 60819081 JIČ ZO AVZO TSČČR ČR Staré Město pod Landštejnem, p. s. 

30101 70969426 JIČ PS AVZO – automotoklub Sezimovo Ústí 

30104 65051564 JIČ ZO AVZO Olešnice p.s. 

30113 46621954 JIČ AVZO-TSČ-ČR ZO Malonty 

30119 69102945 JIČ AVZO ZLIV p.s. 

30135 01853341 JIČ AVZO SK Chvalšiny, p. s. 

30186 71214003 JIČ AVZO Dačice Střelci, p.s. 

30188 05392021 JIČ SSK SLAVONICE AVZO p.s. 

70049 75085488 JIM AVZO TSČ ČR LYSICE, p.s. 

70051 49939785 JIM AVZO TSČ HODONÍN, p.s. 

70068 65338758 JIM Základní organizace AVZO - STČ, Obora 

70093 44993897 JIM AVZO TSČ ČR BRNO – město č. 422, p.s. 

70107 65765184 JIM AVZO TSČ ČR Ochoz u Brna, p.s. 

70145 67011144 JIM AVZO TSČ Rosice p.s. 70145 

70181 70966788 JIM AVZO TSČ ČR Senetářov 

70212 49459376 JIM AVZO – TSČ - ČR, ZO RADIOKLUB Bílovice nad Svitavou 

70236 05123348 JIM ZO AVZO Střelecká Ždánice p.s. 

70237 75011484 JIM AVZO TSČ ČR ŠARDICE p.s. 

70251 49939335 JIM AVZO TSČ p.s. Kyjov 

70252 65767829 JIM AVZO TSČ ČR Kostelec u Kyjova 

70256 65744306 JIM AVZO TSČ ČR, ZO 70256, Elektrárna Hodonín 

70264 70906564 JIM AVZO Čejč p.s. 

70272 45473854 JIM ZO AVZO Boskovice p.s. 

70313 05021448 JIM SSK - AVZO Dubňany p.s. 

70320 71004009 JIM AVZO ČR BPP Hodonín p.s. 

70327 71196277 JIM AVZO TSČ ČR Mikulčice p.s. 

70347 05657091 JIM PS AVZO ZÁLESÁK ŽDÁNICE 



6 
 

70349 65767187 JIM AVZO TSČ ČR Bzenec p.s., reg.č. 70349 

70358 05672058 JIM Avzo Šitbořice, p.s. 

70365 69702225 JIM AVZO TSČ ČR z.s. pobočný spolek Velké Pavlovice 

70417 61742929 JIM AVZO-TSČ, ZO Domanín, p.s. 

70439 75085810 JIM AVZO TSČ ČR JASÍNOV, p.s. 

70501 08234795 JIM ZO technických sportů Turistický oddíl Zelenáči, p.s. Moravský Písek 

70516 71224041 JIM AVZO TSČ ČR, Z.S. Sportovně střelecký klub TATRA, p.s. 

70521 01233670 JIM AVZO TSČ ČR BABICE U ROSIC, p. s. 

40031 47720930 KV Základní organizace AVZO Cheb – město 

40070 47724200 KV ZO AVZO Aš p.s. 

40090 64840085 KV ZO AVZO STŘELCI CHEB 

40100 64840425 KV AVZO TSČ ZO LUBY p. s. 

40103 18235069 KV AVZO TSČ Františkovy Lázně p. s. 

40106 64840051 KV AVZO TSČ ČR AS Mariánské Lázně 

40136 64839745 KV Klub plastikového modelářství AVZO Cheb 

40145 47722428 KV Základní organizace AVZO Plesná 

40178 01345591 KV Sportovně střelecký klub AVZO Jáchymov 

40181 47721600 KV Střelecký klub AVZO Cheb 

40183 68781954 KV Základní organizace AVZO Non Multi Cheb 

501 14705427 KV Okresní kolegium AVZO – TSČ Cheb 

50008 69291365 ÚST AVZO TČR ČR, z. s., pobočný spolek Raná 

50029 75052407 ÚST P.S. AVZO TSČ ČR – Bílina  

50034 47767685 ÚST AVZO TSČ ČR MĚSTSKÁ DUCHCOV, p.s. 

50036 70200475 ÚST AVZO TSČ ČR Střelci Teplice 

50037 66090806 ÚST AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s. 

50040 68454996 ÚST ASOCIACE víceúčelových ZO TSČ ČR reg. č. 50040, p.s. (Nučnice) 

50052 69292299 ÚST AVZO TSČ ČR z.s., pobočný spolek Březno 

50062 68975325 ÚST PS AVZO HAMR 

50064 70226563 ÚST AVZO TSČ ČR p.s. Střelci Klášterec nad Ohří 

50069 04389328 ÚST AVZO TSČ ČR z.s., pobočný spolek BP a ČSAD Děčín 

50091 75089564 ÚST AVZO TSČ ČR z.s. Litvínov I. pobočný spolek 

50103 63125897 ÚST AVZO TSČ ČR z. s. pobočný spolek Braňany 

50104 09351744 ÚST AVZO TSČ ČR střelci Chomutov p.s. 

50023 46748563 LIB AVZO TSČ ČR p. s. CHRASTAVA 

50096 46748661 LIB ZO Asociace víceúčelových ZO tech. sportů HEJNICE, pobočný spolek 

60003 49294636 LIB Pobočný spolek AVZO TSČ 512 36 Horní Branná č.9. 

60005 49295535 LIB AVZO TSČ ČR I.-ZO SEMILY 

10009 45247480 PHA AVZO TSČ ČR Klub potápěčů AQIS p. s. 

10045 15268772 PHA AVZO – TSČ - ČR ZO KHKD KLUB HISTORIE KOLEJOVÉ DOPRAVY, p.s. 

60037 64226646 KRH ZO AVZO TSČ ČR Častolovice 

60041 62727290 KRH AVZO Bohdašín, p. s. 

60043 15032027 KRH AVZO Náchod p.s. 

60077 75106698 KRH AVZO ČR ROŠKOPOV 

60116 46501169 KRH AVZO Střelecký klub Hubert, p. s. 

60120 75093588 KRH AVZO TSČ ČR HOSTINNÉ p.s. 

60142 05011434 KRH AVZO p.s. 60142 střelecký klub MEZIMĚSTÍ 

60004 13583077 PAR AVZO TSČ ČR Chrudim p.s. 

60017 75107490 PAR AVZO ČR BISKUPICE, p. s. 

60018 49328603 PAR AVZO TSČ ČR Jevíčko 



7 
 

60022 47491426 PAR Pobočný spolek Asociace víceúčelových základních organizací technických 
sportů a činností Moravská Třebová, p. s. 

60024 63609258 PAR Zájmový klub střeleckého sportu Vendolí, p.s. AVZO TSČ ČR 

60049 62033409 PAR AVZO POLIČKA, p. s. 

80013 70923981 MSL PS AVZO TSČ ČR STŘELECKÝ KLUB SUDICE 

80016 04589955 MSL AVZO TSČ ČR p. s. Otice – klub střelectví 

80018 70630372 MSL AVZO TSČ ČR ZO 80018 Neplachovice, p. s. 

80021 68334290 MSL AVZO TSČ ČR ŠENOV p.s. 

80022 47813270 MSL P.S. AVZO ZO Chlebičov 

80025 68177437 MSL AVZO – TSČ ZO Píšť p.s. 

80031 68898827 MSL ASOCIACE víceúčelových ZO technických sportů a činností, 1. zákl.org. 
KOVONA KARVINÁ 

80032 05741947 MSL AVZO Kynologický klub Kovona Karviná, p. s. 

80034 47815086 MSL AVZO TSČ ČR Opava p.s. 

80046 68177763 MSL AVZO TSČ ČR Střelecký klub Bělá, p.s. 

80047 71229914 MSL AVZO TSČ ČR, ZO VELKÁ POLOM 

80058 71223355 MSL AVZO ZSČ ČR Střelecký klub Darkovičky 

80059 44742193 MSL POBOČNÝ SPOLEK AVZO TSČ ČR ZO HORNÍ BENEŠOV 

80063 47815451 MSL AVZO p.s. 80063 Sportovní střelba (Budišov nad Budišovkou) 

80070 75133181 MSL RADIO-MOTOKLUB AVZO TSČ RAŠKOVICE 

80077 72075431 MSL AVZO TSČ ČR SKÁLA 

80078 67340300 MSL AVZO Střelecký spolek Odry, p.s. 

80088 48426351 MSL AVZO TSČ ČR 2. ZO Karviná 

80099 43961835 MSL AVZO ČR 59.ZO Radioklub OK2KHF Havířov o.s. 

80110 65890744 MSL 112.ZO AVZO technických sportů a činností ČR (Orlová – Lazy) 

80114 00576689 MSL AVZO Kopřivnice, p. s. 

80120 68921217 MSL AVZO Klimkovice p.s. 

80130 44937415 MSL AVZO STUDÉNKA p. s. 

80160 49591223 MSL AVZO-TSČ-ČR ZO služební kynologie Místek 2 

80211 15504018 MSL AVZO TSČ ČR, ZO p.s. AVIA klub Ostrava 

80231 65468589 MSL 76.ZO AVZO p.s. (Havířov) 

80247 71226028 MSL AVZO TSČ ČR DPB Paskov, p. s. 

80296 75087006 MSL AVZO AUTOMOTOKLUB TATRA NOVÝ JIČÍN, p. s. 

80312 68916949 MSL AVZO Stará Bělá p. s. 

80351 72021004 MSL AVZO Outdoor klub Krnov, p.s. 

80354 05699860 MSL AVZO TSČ ČR p. s. Střelecký klub Frýdek Místek 

70131 62859013 OLO AVZO TSČ ČR STŘELECKÝ KLUB NĚMČICE n/H 

70189 68689225 OLO ZO AVZO Klopotovice, reg. číslo 70189 

80023 75107376 OLO AVZO HANUŠOVICE p.s. 

80040 68318405 OLO AVZO TSČ ČR, p.s. Šumperk – Temenice 

80056 64988252 OLO AVZO TSČ ČR ZO PÍSEČNÁ, p.s. 

80073 72091100 OLO ZO – Kynologie AVZO 80073 Jeseník, p.s. 

80090 70944709 OLO ZO Mikulovice u Jeseníku, p.s. 

80091 00577901 OLO AVZO TSČ ČR ZO Rybník Kocián Loučná 

80101 16626826 OLO AVZO TSČ ČR Postřelmov, p.s. 

80119 68911467 OLO AVZO TSČ ČR ZLATÉ HORY 

80122 71010629 OLO AVZO TSČ ČR Bělá pod Pradědem p.s. 

80123 72068124 OLO AVZO TSČ ČR p.s. Bernartice 

80133 70640190 OLO AVZO TSČ ČR LOŠTICE PS 



8 
 

80135 75007266 OLO Střelecký klub Staré město pod Sněžníkem, p.s. 

80181 64989577 OLO AVZO TSČ ČR 80181 TOVAČOV p.s. 

80192 75135132 OLO AVZO TSČ ČR p.s. 788/4 RAPOTÍN 546 

80194 04414161 OLO AVZO TSČ ČR PS ROVENSKO 

80272 47998903 OLO AVZO TSČ ČR Z.S. - STŘELECKÝ KLUB Přerov-Újezdec, p.s. 

80320 43961304 OLO AVZO Dubicko p.s. 

80326 75104440 OLO ZO AVZO TSČ ČR Šumperk – sever 

80333 70640025 OLO AVZO TSČ ČR Vidnava p.s. 

80346 05583918 OLO AVZO PŘEROV p.s. 

80352 72059524 OLO AVZO TSČ ČR TOVAČOV p.s. - STŘELCI 

1200 02363763 OLO AVZO TSČ ČR KRAJSKÉ KOLEGIUM Olomouckého kraje, p.s. 

20021 71156038 STČ AVZO Ovčáry p. s. 

20022 07932260 STČ AVZO BSK Lysá nad Labem p.s. 

20023 62951416 STČ AVZO VODÁCKÝ KLUB PS NOVÉ DVORY 

20024 05866138 STČ Letecký klub Rohozec, AVZO, p.s. 

20027 61883701 STČ PS AVZO TSČ ČR – Radioklub Velim 

20031 70566097 STČ ASOCIACE víceúčelových ZO tech. sportů a činností ZO AMK Zbraslavice, p. s. 

20036 49520750 STČ AVZO Kostelec nad Labem, p.s. 

20038 70964742 STČ AVZO SRK Dolní Dvůr p.s. 

20040 68997884 STČ AVZO Střelecký klub Senomaty 

20045 68998686 STČ AVZO TSČ ČR Kavalier Sázava p. s. 

20059 49518364 STČ AVZO Neratovice, p. s. 

20060 07378122 STČ AVZO TSČ ČR, Střelecký spolek Signum laudis, p.s. 

20068 61883743 STČ AVZO-TSČ-ČR, Svazarm Starý Kolín 

20075 64730972 STČ Asociace víceúčelových ZO technických sportů a činností ČR - AVZO Křinec 

20078 63110083 STČ AVZO-TSČ-ČR-Z0 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav  

20099 62994476 STČ LSK AVZO Loučeň p.s. 

20124 62451898 STČ AVZO Mnichovo Hradiště p.s. 

20126 62453637 STČ AVZO Sovenice 

20132 68378629 STČ GRAND BENEŠOV p.s. Střelecký klub AVZO TSČ ČR 

20217 71208721 STČ 20217 ZO AVZO TSČ ČR Čelákovice 

30033 49056514 VYS AVZO – TSČ - ČR - PS - Plačkov 

30052 47224550 VYS AVZO Horní Cerekev p.s. 

30053 65041984 VYS AVZO Košetice p. s. 

30054 60662638 VYS AVZO Kejžlice, p.s. 

30055 65041933 VYS p. s. AVZO Obrataň 

30089 49056417 VYS AVZO TSČ ČR PS motoristů a sportovních střelců Nová Cerekev 

60020 60127767 VYS AVZO TSČ ČR, pobočný spolek Havličkův Brod, Kyjovská č.p. 1024 

60069 69153426 VYS AVZO TSČ ČR, pobočný spolek Lipnice nad Sázavou 

60091 62697552 VYS AVZO TSČ ČR ZO Štoky 

60279 75084074 VYS AVZO TSČ ČR ZO HOBBY CROSS KLUB ŠTOKY 2 

70007 43378749 VYS TECHNICKÉ SPORTY p.s. (Nové město na Moravě) 

70054 64268357 VYS Asociace víceúčelových ZO technických sportů a činností Třebíč 

70082 48894621 VYS AVZO TSČ ČR BYSTŘICE n. P.  

70118 70816263 VYS AVZO TS Dukovany p.s. 

70180 70848386 VYS AVZO TSČ ČR STUDENEC, r.č. 70180 p.s. 

70207 64268063 VYS AVZO TS ČR Třebíč, p.s. 

70415 70920214 VYS AVZO Carp Club Kamenice, p. s. 

70523 72086076 VYS AVZO TSČ ČR, ZO AVZO ŽIROVNICE 



9 
 

70431 65759656 VYS AVZO TSČ ČR Základní organizace Velká Bíteš 

90524 04748450 VYS Sportovně střelecký klub Okříšky 

1003 49056867 VYS AVZO Pelhřimovska p.s. 

70009 44004206 ZLI AVZO TSČ Lukov, p.s. 

70013 65792351 ZLI Asociace víceúčelových ZO technických sportů a činností ČR, Základní 
organizace NAPAJEDLA  

70027 69702012 ZLI Technické sporty Nivnice 

70029 60370424 ZLI AVZO Kudlovice p.s. 

70033 46256105 ZLI AVZO ČR Buchlovice, pobočný spolek 

70176 22709070 ZLI AVZO TSČ ČR ZO Vizovice, p.s. 

70199 06941753 ZLI Technické sporty Popovice p.s. 

70200 67009875 ZLI Pobočný spolek AVZO TSČ Hluk 

70464 62182986 ZLI AVZO TSČ ČR, z. s. pobočný spolek Zlín – Tečovice 

70480 40995798 ZLI AVZO TSČ ČR ZO Automotoklub (Tlumačov) 

70522 75150760 ZLI AVZO TSČ ČR Za Moravou p.s. (Zlín) 

80097 47997699 ZLI AVZO – TSČ – Poličná, p.s. 

80176 68898223 ZLI AVZO LIPTÁL p.s. 

80215 66184657 ZLI AVZO TSČ ČR, z.s. Pobočný spolek HUSLENKY 

80230 47997800 ZLI AVZO TSČ ČR ZDĚCHOV 

80254 05657032 ZLI AVZO TSČ ČR, Sportovní střelecký klub Zubří, p.s. 

80256 64123669 ZLI AVZO Dolní Bečva p.s. 

80270 06641261 ZLI AVZO ZBROJOVKA VSETÍN, p.s. 

80350 75044765 ZLI AVZO TSČ 80350, Valašské Klobouky, p.s. 

1400 75059622 ZLI AVZO TSČ ČR Krajské kolegium Zlínského kraje, p.s. 

40003 48379107 PLZ AVZO Strašice – Dvůr, p. s. 

40007 75035308 PLZ AVZO ČR Mirošov pobočný spolek 

40008 14704421 PLZ PS AVZO TSČ ČR, Žilov 

40013 49745361 PLZ PS AVZO TSČ ČR Horní Bříza 

40015 01329065 PLZ ZO AVZO TSČ ČR HOSTOUŇ 

40017 72551712 PLZ AVZO TSČ ČR Pobočný spolek Postřekov 

40030 49744810 PLZ AVZO TSČ ČR MLADOTICE p.s. 

40032 48381276 PLZ TSČ-AVZO ""HOLOUBKOV"" 

40044 49748416 PLZ AVZO TSČ ČR AMK VEJPRNICE 570  

40045 49744631 PLZ AVZO TSČ ČR ZO Pňovany 

40055 73740870 PLZ p. s. AVZO Lipnice 

40056 73714194 PLZ AVZO TSČ ČR ZO Dnešice ""SK CINDERELLA"" 

40057 05046891 PLZ AVZO TSČ ČR Sedliště p.s. 

40058 71196536 PLZ AVZO TSČ ČIŽICE, p. s. 

40061 68785739 PLZ ZO AVZO TSČ ČR Chotěšov, p.s. 

40072 18232523 PLZ AVZO TSČ ČR AMK Staňkov p. s. 

40075 68784872 PLZ AVZO TSČ ČR Plzeň-Litice, p.s. 

40086 71229426 PLZ AVZO TSČ ČR Kynologický klub Psohlavec p.s. 

40093 71220364 PLZ AVZO TSČ PS Volduchy 

40152 73713236 PLZ AVZO TSČ ČR Merklín u Přeštic, p. s. 

40155 04727070 PLZ AVZO KLÁŠTER ZO 

40170 49208900 PLZ Pobočný spolek AVZO Sušice 

40176 72550414 PLZ AVZO TSČ ČR, Spálené Poříčí p. s. 

40187 07711476 PLZ AVZO SSK Tachov p.s. 

400 06271561 PLZ Krajské kolegium AVZO Plzeň, p. s. 



10 
 

   



11 
 

   



12 
 

  



13 
 

 

  



14 
 

 

Sportovně turistická olympiáda 

Mlýnky u Strážnice 

 

  



15 
 

  



16 
 

Moravskoslezský kraj 

Branný den na letním táboře v Hustopečích nad Bečvou 

15. července pořádala AVZO Stará Bělá p.s. branný den na letním táboře, kterého se zúčastnilo 30 

dětí. Soutěžní disciplíny: hod granátem, střelba z luku, střelba ze vzduchové pistole, střelba ze 

vzduchovky. Vítězové byli odměněni drobnými cenami. 

 

  



17 
 

Memoriál Lubomíra Blažka 2022 

Tentokrát jsme prováděli přípravu až v sobotu ráno. V pátek totiž 

docela vydatně pršelo. (Zkrácení trávy jsem naštěstí zvládl už ve 

čtvrtek). V sobotu bylo od rána pěkně, takže jsme přípravu zvládli bez 

komplikací a už jsme jen čekali na první soutěžící. 

I tato naše soutěž je určena pro rekreační střelce, takže se soutěže 

může účastnit každý, kdo chce s ostatními poměřit své střelecké 

schopnosti. Neobvyklé terčové pole znamená pro střelce nezvyklý 

úkol, změnit při každém výstřelu pozici. Zvláště méně zkušeným 

střelcům to přináší nemalé potíže. 

Celou dobu soutěže se nad Starou Bělou proháněly mraky, takže chvíli svítilo slunce a chvíli 

bylo zamračeno. Teploty se podle toho pohybovaly mezi patnácti a osmadvaceti stupni. Tu a 

tam přišly poryvy větru, takže střelci museli chvíli počkat na jeho uklidnění. Před závěrem to 

vypadalo, že sprchne, ale naštěstí se tak nestalo, a tak jsme bez potíží balili suché věci. Všichni 

soutěžící si zaslouží ocenění, jak se s výzvou překonat všechny nástrahy vyrovnali, a že si našli 

čas a soutěže se zúčastnili. 

Letos se podařilo vítězi po třech letech zlepšit výkon, takže od tohoto roku je třeba překonat 

58 bodů. 

 

   



18 
 

Starobělská pažba 

Starobělské pažby se může zúčastnit každý, kdo si najde čas a má chuť 

přijít si porovnat své střelecké schopnosti při střelbě ze vzduchových 

zbraní, je to totiž soutěž veřejná. Letos jsme jako střelivo použili 

soutěžní diabolky, které zaručují stejné parametry každého kusu, 

standardní váhu pro pušky, lehčí pro pistole. 

V pátek jsme si připravili vše potřebné a pověsili hlavní plachtu, 

abychom měli sobotní raní chystání jednodušší. Ráno jsme postavili 

stoly, připravili zázemí, pověsili prezentační nástěnky a připravili 

prezentaci fotek z letošního letního tábora. V přípravách jsme se 

jemně zdrželi, ale v 9:15 mohli se střelbou začít první soutěžící. Děkujeme všem, kteří se na 

přípravách, organizaci střelby, ale i následném úklidu po soutěži podíleli. Byli to nejen vedoucí 

a děti z oddílu, ale i soutěžící, kteří přišli na vyhlášení výsledků. 

Počet hodnocených účastníků dosáhl letos čísla 51. Čekali jsme, i přes nepříznivou předpověď 

počasí, o něco více, ale výkony střelců byly i letos dobré. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



19 
 

72 hod, projekt ČRDM 

Začali jsme se scházet kolem deváté, krátce po deváté přišel i 

Milach s klíči. Přihlášené dětí byly čtyři, k tomu tři starší… Na 

začátku jsme si vysvětlili dnešní cíl a pustili se do práce. Na 

začátku bylo třeba povrch buňky očistit, nové stěny smetákem, 

původní stěny železným kartáčem. Chvíli to trvalo, ale po nějaké 

době jsme se mohli pustit do nátěru. Nové stěny se mohly natírat přímo barvami „fleků“, 

původní stěny jsme se rozhodli nejprve kompletně natřít béžovou a teprve na ni přidat barvy 

maskáčového nátěru. Když jsme měli první fázi hotovou, pustili jsme se do oběda – fazolový 

guláš s uzeným masem, bylo to moc dobré… Oběd jsme zakončili zákuskem, koláčky 

makovými, tvarohovými a lístkovými. Druhou fázi jsme také zvládli a potom už nastal čas 

úklidu a přípravy ohně pro opékání špekáčků. Kája ml. pomocí křesadla zapálila a s druhou 

Kájou rozdělala a pak jsme se pustili do opékání, špekáčků, chleba i jablek. Chvíli jsme zpívali 

s kytarou, potom už bez doprovodu, protože déšť už byl dost vydatný. Nakonec jsme bouchali 

s kaštany (ano i propálené oblečení bylo – už doufám všichni ví, proč je to na jiných akcích 

zakazováno). Déšť neustával, a tak jsme se přesunuli do klubovny, kde jsme hráli Jumanji, 

Goblet a nakonec Bang! Před jedenáctou jsme si připravili postýlky a ulehli ke spánku. 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Oslavy 750. výročí založení obce 

Na tomto výročí se jako spolupořadatel podílel i náš pobočný spolek AVZO Stará Bělá, který 

zajišťoval střelnici ze vzduchových zbraní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



21 
 

Moravskoslezská střelecká liga mládeže 

  

 

 

 

 

 

 

  



22 
 

  



23 
 

  



24 
 

  



25 
 

8  



26 
 

 

 

Táboráček na střelnici 2022 

Letošní 5. ročník Táboráčku se konal v pátek 24. června 2022 po 18. hodině v areálu střelnice 

na Strážnici. Několik členů AVZO připravilo před samotnou akci brigádu na sestavení táboráku. 

Akci provázelo slunečné až tropické počasí, které přilákalo kolem padesátky návštěvníků. Z 

přespání ve škole se skřítkem školníčkem na Táboráček dorazilo také několik děti ze ZŠ Suché 

Lazce. Kromě country muziky v podání třech sucholazečáků (Břetislav, Radim a Rudolf), bylo 

pro návštěvníky připraveno opékání špekáčků, občerstvení, pivo a nealko. 

 

       

       

       



27 
 

Olomoucký kraj 

AVZO TSČ ČR – ZO Rybník Kocián 

Již mnoho let působí náš spolek na rybníku Kocián a slouží místním občanům i turistům ke 

sportovnímu rybolovu. Začátek celkové činnosti spolku sahá do roku 2000, a za dobu působení 

bylo dosaženo až překvapivých výsledků. K poslednímu dni roku 2021 bylo vyloveno 62 237 kg 

pstruhů, 12 797 kg kaprů, vydáno 32 968 povolenek a prodáno 3 291 kg uzených ryb. Letošní 

sezóna 2022 začala v druhé polovině května skromnějším začátkem oproti dřívějším sezónám. 

Od května do konce září bylo dovezeno 2 650 kg pstruhů a 200 kg kaprů. Dosud vyloveno 1 

923 kg pstruhů a 83 kg kaprů, uzených ryb prodáno 134 kg a vydáno 847 povolenek. Prodej při 

provozu sčítá 2 800 ks Šeráků, 34 l rumu a944 kofol. Tržba letošní sezóny činí 604000 Kč. 

Činnost předsedy bude nadále vykonávat Antonín Kaláb, i přes složitější zdravotní situaci. 

Provoz na rybníku zajišťuje velmi spolehlivě Mirek Čeloud. Od 23. listopadu je rybník vypuštěn. 

Opětovně bude napuštěn na vánoční prodej, na který bude dodáno 300 kg kaprů. Všem 

zákazníkům přejeme hodně zdraví, spokojenosti a očekáváme, že se setkáme v roce 2023.  

Antonín Kaláb, předseda AVZO rybník Kocián 

 



28 
 

AVZO TSČ ČR ZLATÉ HORY p.s. 

O pohár AVZO ZLATÉ HORY ve střelbě ze vzduchové pušky (větrovky) na vzdálenost 10 m, 

konané 24. 5. 2022 při účasti 18 závodníků a 6 pořadatelů na venkovní střelnici ve Zlatých 

Horách, Podlesí 504 (otevřená střelnice pro běžné druhy zbraní, která je ve vlastnictví p.s.). 

Vánoční soutěž ve střelbě ze vzduchové pušky (větrovky) na vzdálenost 10 m, konané 13.12. 

2022 při účasti 15 závodníků a 2 pořadatelů na vzduchovkové střelnici ve Zlatých Horách na 

Nádražní 280 (krytá střelnice, pronájem od Města Zlaté Hory). 

Oba závody jsou organizovány pro členy střeleckého kroužku dětí, který náš spolek organizuje 

každý školní rok a který je určen pro děti ze Zlatých Hor a jeho okolí.  

O organizování soutěží a činnosti střeleckého kroužku pravidelně informujeme ve zpravodaji 

Zlatohorsko (v roce 2022 v č. 5, 7, 11 a v roce 2023 v č. 1, viz webové stránky www. 

zlatehory.cz). 

 

Účastnící soutěže O pohár AVZO ZLATÉ HORY 24.5. 2022 

 

 

 

 



29 
 

 

Vánoční soutěž ve střelbě ze vzduchové pušky (větrovky) na vzdálenost 10 m, konané 13.12. 

2022 

 

 

  



30 
 

Jihomoravský kraj 

AVZO STČ Obora p.s. 

Dne 27.8.2022 se uskutečnila Střelecká soutěž z malorážek, vzduchovek a z luku na střelnici 

na Malém Chlumu Obora, které se zúčastnilo celkem 52 soutěžících, z toho 18 dětí a 8 

pořadatelů. Akce byla propagována plakáty, veřejným rozhlasem a na obecním webu. 

 

  



31 
 

AVZO TSČ p.s. Kyjov – oddíl Biketrialu 

Sportovec okresu Hodonín: 

Středeční večer v ratíškovickém Spolkovém domě patřil sportovcům. Okresní sdružení České 

unie sportu Hodonín zde vyhlašovalo vítěze ankety Sportovec okresu za rok 2021. „Těší nás, 

že se galavečer po dvouleté odmlce kvůli Covidu znovu uskutečnil. Tradičně oceňujeme 

sportovce s mezinárodními úspěchy. I když pandemie mezinárodním závodům či turnajům 

příliš nepřála, našli jsme spoustu sportovců s mezinárodním oceněním,“ řekl předseda 

okresního sdružení Vojtěch Bártek. 

Je nám velkou ctí že se do Talentů dostali dva naši jezdci, a to: Adéla Juříková – kategorie dívky, 

Lukáš Houšť – kategorie chlapci. Nutno podotknout, že konkurence byla opravdu veliká a 

Hodonínsko je velkou líhní talentů ve všech směrech. O to více potěší jakékoliv ocenění, či 

úspěch. Tady je rozhodně na místě poděkovat nejen sportovcům, ale i rodičům, kteří tvoří 

nedílnou součást týmu. V biketrialu sice nejsou na výsluní, ale jsou o to důležitější. 

Večer jsme zakončili výborným rautem, kde byl čas na proprání témat, která sportovce trápí. 

 

 

 

 

  



32 
 

Mezinárodní soutěže  

8.10.2022 - MSC Postdam (Postupim – Německo) 

Dva naši jezdci si udělali výlet do německého Postdamu, neboli Postupimi aby se podívali jak 

to vypadá na Mistrovství v této zemi s konkurencí a taky s náročností úseků. Moc závodníků, 

kteří by ohrožovali nejvyšší příčky třeba na Mistrovství světa nenajdeme pod značkou 

Německo. Tak jsme se těšili, jak to tedy bude vypadat. Cesta byla dlouhá a náročná. Poctivých 

8 hodiny jízdy, potom závod a zase domů byl docela velký záběr. Nicméně Franta nešel v 

kategorii Master jen jednoho přemožitele a Táda v kategorii Junior dva. 

2. místo v kategorii Master – Franta Andrle, 3. místo v kategorii Junior – Tadeáš Kříž. 

 

  

 

 

 

  



33 
 

Závody Přeboru a mistrovství ČR & přebor ČMF 

V roce 2022 jsme poctivě navštívili všechny závody a chtěli jsme získat body do celkového 

umístění v seriálu. Je dobrým zvykem, a letos to bylo stejně, že se účastníme všech závodů 

započítávaných do seriálu. Na některém závodu nás bylo více, jinde zase méně. Snahou je co 

nejvyšší účast. Všem patří obrovský dík. A to jak jezdcům, tak i doprovodům. Uvádím zde 

celkové pořadí v závodě. Pokud se závodu účastnili zahraniční jezdci, může se pořadí lišit od 

pořadí v tabulce PČR/MČR. Tam se bere jen pořadí jezdců příslušné kategorie.  

Retz 21.-22.5.2022 

Retz je zahajující závod seriálu závodů. Pořádají jej znojemští trialisti v nedalekém Rakousku, 

kde pronajmou místní lom. Ten je ale přizpůsoben na trial jak bike, tak moto a je tam velmi 

solidní zázemí. Rádi tam všichni jezdíme, protože se zakempuje na dva dny, je čas si 

popovídat. Sekce bývají super a je to prostě kousek. Letos byl první den velmi krásný, svítilo 

sluníčko a bylo teplo. Takže sice závod náročný, ale po něm to svádělo ke grilování a 

posezení.  

Druhý den jsme měli více jezdců v poli. A pro nás to znamenalo jedno třetí místo navíc. V 

noci zapršelo, některým i do aut, ale měli šanci to přes den vysušit. Sekce se ale neklouzali, 

takže to bylo OK. Malinko se ztížili sekce těm nejmladším, aby to nebylo jen na nuly nebo 

čas, a tak se zajížděly i trestné body. Moc pěkný závod. Bohužel jsme netušili, že je to 

poslední v sezoně před prázdninami.  

      



34 
 

Mistrovství Evropy – Ölbronn (Něm) 23.7.2022 

V německém Ölbronnu se představila trojice závodníků v kyjovských dresech. Jan Judas 

(kategorie do 10 let) s Cyrilem Hynčicou (do 12 let) byli na takto velké akci vůbec poprvé a 

nevedli si vůbec špatně. To Ondřej Krúpčik (kategorie senior) je už zkušeným harcovníkem a 

kvalitní výsledek se od něj očekával. Na bednu to nakonec těsně nevyšlo – technická závada v 

posledních metrech závěrečné sekce ho o jediný trestný bod o medaili připravila. 

Jezdce kromě náročné trati potrápilo i počasí, kdy se celé dopoledne jelo na blátě. 

   

 

Exhibice Bzenec 

První jarní exhibice, tentokráte v nedalekém Bzenci. Vše se konalo v zámeckém parku a na 

přilehlém fotbalovém hřišti. Musím říct, že jsme dokázali přitáhnout velké množství diváků. 

Naše vystoupení bylo spojeno i Parkourem a zážitek pro diváky byl tak hodně silný. Taky nás 

tam viděl starosta Těmic a tomu jsme se tak líbili, že jsme se dohodli zrovna na exhibici v 

Těmicích. 

 

 

Zpráva o činnosti p.s. Kyjov, oddílu biketrial, čítá celkově 31 stran. Zde jsou uvedeny 

mezinárodní úspěchy tohoto oddílu. Kompletní zpráva může být zaslána k nahlédnutí na 

požádání.  



35 
 

Zlínský kraj 
 

 

  



36 
 

AVZO TSČ ČR, z.s. – Pobočný spolek Huslenky 

Akce č.1 - Soutěž o putovní pohár AVZO Huslenky 

18. září proběhla tradiční sportovní akce Střelecká soutěž o putovní pohár AVZO Huslenky ve 

střelbě z malorážky. Pro děti do 15 let jsme měli připraveny vzduchovky.  Počasí nebylo ideální, 

do poslední chvíle jsme nevěděli, jestli soutěž proběhne či nikoliv, ale ve 14h se počasí nad 

námi smilovalo, přestalo pršet, ukázalo se i slunce, odstříleli jsme a nebe se znovu zatáhlo….   

Soutěž proběhla za účasti 19 dospělých a 5 dětí, o zdárný průběh akce se staralo 6 pořadatelů. 

 

 

Akce č.2 - vytvořili jsme populární stanoviště pro střelbu ze vzduchovek na Dětském dni, 

který proběhl 11.6.2022 ve sportovním areálu v Huslenkách, zastřílelo si okolo 100 dětí i 

rodičů, až došly terče i diabolky. Akci zajišťovali tři naši členové. 

 

Akce č.3–v létě jsme na naší střelnici v Huslenkách přivítali postupně celkem tři skupiny dětí 

z příměstských táborů. Děti si zastřílely ze vzduchovek a omrkly opravdovou střelnici. 

 

Ing. Romana Kašparová, jednatelka 



37 
 

Napajedelská vzduchovka 

Dne 18. června 2022 se konala Napajedelská vzduchovka. Účastnilo se ji 7 dětí a 7 pořadatelů. 

Soutěž byla určena pro jednotlivce, děti v kategoriích "A" do 12 let (5 dětí) a "B" od 13 do 17 

let (2 děti). Konal se již 16tý ročník. Soutěže se mohla zúčastnit organizovaná i neorganizovaná 

mládež, sportovní veřejnost, členové AVZO, SSK, KVZ, střeleckých kroužků DDM, žáci 

základních a středních škol a dalších sportovních organizací nejen ze Zlínského kraje. 

Libor Kubíček 

 

  



38 
 

Kraj Vysočina 

AVZO TS Dukovany p.s.  

Akce: 

- 24.6.2020, Hledání pokladu.  

- Poslední týden v červenci spolupráce s místními hasiči na pořádání příměstského 

tábora. 14 dětí a 6 dospělých. 

- Již tradiční výlet do přírody s noční stezkou odvahy. 22 účastníků, 6 pořadatelé. 

Nové foto nepořizujeme ani nezveřejňujeme kvůli GDPR. Starší foto je umístěno na našich 

stránkách www.naseaktivity.cz 

 

   

 

 

 

 

  

http://www.naseaktivity.cz/


39 
 

Pardubický kraj 

AVZO ČR Biskupice p.s. 

Dětská letní rekreace Trhonice u Jimramova v termínu 28.7.2022- 11.8.2022 v počtu 29 dětí. 

Tento tábor je inzerován v místním tisku a také po skončení vychází krátký článeček v 

Jevíčském zpravodaji. 

Další akce pro děti i dospělé je Memoriál Jaroslava Sedletého st., konaný v sobotu 14.5.2022 

ve spolupráci s obcí Biskupice. Závod je rozdělený do věkových kategorií a pro nejmladší je 

závod společně s rodičem. Tento závod je vždy propagován v místním tisku a je to již dlouhá 

léta známá tradice. 

 

  



40 
 

Středočeský kraj 

AVZO BSK Lysá nad Labem, oddíl generála Janouška p.s. 

V roce 2022 jsme se rozrostli na 27 dětí v kroužku. Sice ne vždy se sejdeme všichni, ale zdravé 

jádro funguje. Snad již naposled jsme měnili klubovnu a pokročili jsme s rekonstrukcí základny 

Mordové rokle. Povedlo se opravit čtyři pokoje, dodělat horní toaletu a koupelnu tak aby se 

dala používat. Zátěžová zkouška proběhla o prázdninách na táboře. V rekonstrukci 

pokračujeme jak nám čas a finance dovolí. Povedlo se plně opravit střechu nad obytnou částí 

a skoro celou nad garážemi. Horní kuchyň je vybavená sporákem a linkou, a tak pokud nás je 

menší počet můžeme trávit čas pouze nahoře. 

Tábor jsme měli dva týdny a děti byly spokojené. Táborová hra byla zaměřená na operaci 

Antropoid. Procvičili jsme si práci s vysílačkami, vytyčení přistávací plochy pro parašutistu, 

navázání kontaktu s ním, vyhledání nepřátelské základny, její pozorování, likvidace a odeslání 

získaných dokumentů do Británie. 

Mimo to děti pracovali na laně, zkusili si dýchání pod vodou, získávání potravy z přírodních 

zdrojů, přípravu ulovené ryby a spoustu dalšího. Tábora se zúčastnil mimo jiné i bývaly velitel 

SOG Lumír Němec a výsadkáři z Prostějova. 

Počasí bylo přijatelné, až ne pár dní, kdy se voda lila proudem. 

Celkově se tábor vyvedl, jídlo super, nálada také. Nemoci ani zranění žádné. 

Pravidelná činnost před i po táboře se sestávala z pátečních schůzek v klubovně, sobotních 

jednodenních výletů ale i víkendových akcí. Pořádali výlety po okolí, ale vyrazili jsme i do 

větších dálek. 

Zúčastnili jsme se i pravidelné STO soutěže, kde kluci obsadili i medailové místo. 

Uspořádali jsme i akce pro veřejnost, kdy jsme pozvali návštěvníky do bunkru a nabídli jim 

společně s dospěláky doprovodný program. Větší z nás se podíleli na výcviku dobrovolníků z 

Ukrajiny, měli jsme jich celkem 227 a naučili je základy taktiky a práce se zbraní. Dovezli jsme 

i několik uprchlických rodin. 

Rok jsme zakončili vánoční besídkou, kde jsme si předali dárky. 

Celkově považujeme rok za vydařený. Na příští rok plánů máme plno. Uvidíme, jak se povede. 

Jirka Kropáček 

  



41 
 

Klubovna 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Služba dozorčího 

 

  



42 
 

Akce pro ukrajinské děti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



43 
 

Víkendovka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



44 
 

Střelba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závody STO 

  



45 
 

AVZO Neratovice p.s. 

 

Den dětí 

   

 

Z celoroční činnosti papírových modelářů 

    

    
 
         Milan Tesař 



46 
 

  

Ústecký kraj 
 

AVZO Střelci Teplice 

 

 

Den otevřených dveří na střelnici v Teplicích, konaný dne 18.6.2022 

 

Jako první v rámci celého letošního seriálu akcí pro veřejnost jsme, jako každoročně, na naší 

střelnici uspořádali v sobotu 18. června 2022 Den otevřených dveří. Celá akce pro nás jako 

pořadatele začala ale daleko dříve. První technika, vojenská, najela už v pátek odpoledne a byl 

na to velmi pěkný pohled. Zatím co se technika umisťovala na správné místo naši členové se 

věnovali přípravě klubovny na prezentaci našeho dětského kroužku a nafukování balónků a 

kontrole sklopných terčů pro střelbu ze vzduchových zbraní. Dospělí stavěli stanové přístřešky. 

V sobotu ráno, jsme vše ještě doladili, vystavili jsme vybavení dětského kroužku, pověsili 

balónky a připravili střelecká stanoviště, na střelnici dorazili radioamatéři, modeláři i hlídka 

Městské policie Dubí. Během celého dne si tak mohli děti zastřílet ze vzduchových pušek, ti 

větší a dospělí pak z různých palných zbraní, vždy pod dohledem zkušených střelců. Velký 

zájem byl zejména o střelbu z pistole, kde si mohl každý vystřelit i několik ran. O střelbu ze 

vzduchových zbraní se starali děti z našeho střeleckého kroužku pod dohledem svých rodičů a 

dalších zkušených střelců. Další děti z kroužku vysvětlovaly pod dohledem trenérky, k čemu 

slouží, která část vybavení, jak fungují zbraně a jak kroužek funguje. Velký zájem byl o 

vojenskou techniku, vystavené modely aut a letadel, jakož i o ukázky radioamatérského 

vysílání. Střelba na střelnici utichla po dobu konání akce na delší dobu, pouze po dobu ukázky 

výcviku psů. Po celý den měli děti možnost podílet se na opékání buřtů či ochutnat grilované 

uzeniny. Dále zde byl stánek s občerstvením, kde podávali velmi chutnou limonádu, buřty a 

klobásky pro dospělé a jiné pochoutky. O celou akci byl velký zájem, i když menší než v 

uplynulých letech. V našem městě se totiž konala celá řada dalších akcí. 

 

    
 

 



47 
 

 

 

Střelecký souboj – Branný den na střelnici pro děti a mládež v Teplicích konaný dne 2.7.2022 

 

Tato akce byla naplánována na první sobotu o velkých letních prázdninách, na dobu, kdy se na 

střelnici zároveň konalo soustředění dětí nazvané Prázdninové soustředění mládeže 2022. 

Této akce se zúčastnilo celkem velmi málo dětí a mládeže, než byl předpoklad, a to zřejmě z 

důvodu podmínky zaslání přihlášek, což pro další rok zrušíme a dále z důvodu začátku 

prázdnin. Děti si vyzkoušely překážkovou dráhu tvořenou kladinami, slalomovým během, kdy 

jsme využili sloupy bezpečnostních clon. V rámci dráhy, měly děti za úkol hod míčem a 

plastovým granátem. Počítal se čas, za který dráhu zdolaly. Následovala střelba na papírový 

terč, k tomu se využily staré terče ze soutěže O zlatou jízdenku, kdy se děti skutečně snažily 

zasáhnout terč co nejpřesněji. Terče pak děti dostaly domů. Střelba z malorážné pušky 

proběhla ve všech věkových kategorií dětí. Pak se děti přesunuly na střelbu z malorážné 

pistole, která byla však mimo soutěž a pouze jako ukázka pro zájemce. Samozřejmě, zájem 

měly všechny děti. Závodníci se dohodli, že trenéři kroužku si musí zadané úkoly také 

vyzkoušet. Prý, že musí dokázat to samé. Zatímco si děti pochutnávaly občerstvení, které 

připravily děti ze soustředění pod dohledem trenéra, kuchaře, většina dospělých připravovala 

vyhodnocení celého dne a všichni dětští účastníci pak při závěrečném nástupu obdrželi věcnou 

cenu. 

 

 
 



48 
 

 
 

Armádní den na střelnici v Teplicích konaný dne 22.10.2022 

 

Na závěr seriálu akcí pro veřejnost se na naší střelnici konala akce Armádní den na střelnici v 

Teplicích. Jako i v červnu probíhala vlastí přímá příprava na střelnici již v pátek. Opět najela na 

střelnici vojenská technika a stavěly se stany. Klubovnu jsme vyklidili pro prezentaci 

vojenského náborového střediska. Následující den, ze začátku za silného deště, se připravilo 

stanoviště pro střelbu ze vzduchových pušek, opět na balónky i na sklopky. Další členové 

našeho pobočného spolku přivezl, pouze na ukázku tentokrát jiné palné zbraně, které 

rozmístili na více stanovišť. Na začátek vlastní akce se mraky umoudřili a zasvítilo sluníčko. 

Účastníci akce si mohli vyzkoušet nepřímou masáž srdce a dostali vysvětlení, jak se poskytuje 

laická první pomoc. Naučili se základní orientaci v mapách a práci s buzolou. I radioamatéři 

opět přivezli a vystavili svoji techniku a poskytli výklad k jejímu používání. Menší kluci měli 

velký zájem vyzkoušet si „malou polní“ a nejmenší návštěvnice si oblíbila naši louži. Ještě štětí, 

že měla holínky. Svoje si k bezpečnosti ve městě řekl i strážník Městské policie Dubí. Zároveň 

předvedl i techniku, kterou ke své práci využívá. Po celou akci byl k dispozici výborný guláš 

uvařený v polní kuchyni. A všem moc a moc chutnal. 

 

 

 
 
 

  



49 
 

 

 

 

 

  



50 
 

Mistrovství republiky AVZO TSČ ČR ve střelbě ze vzduchových zbraní  

v Chomutově 

Ve dnech 19.3. až 20.3. 2022 se konalo MČR ve vzduchových zbraních v Chomutově. 

Zúčastnilo se 60 střelců, střílely se puškové disciplíny, pistolové disciplíny a poprvé se také 

střílela rychlopalná vzduchová pistole. Padlo několik rekordů střelnice, výsledky byly nad 

očekávání kvalitní. 

 

 

 

 

 

 

 

  



51 
 

Ústecký kraj 

P.S. AVZO TSČ ČR – Bílina  

7.5.2022 - Velká cena města Bíliny a krajský přebor Ústecké oblasti 

Místo konání: bikrosová dráha Bílina 

Počet startujících: 129 jezdců  

Počet pořadatelů: 18 + 2 zdravotníci 

V měsíci květnu jsme tradičně pořádali Velkou cenu města Bíliny a krajský přebor BMX. Skvěle 

připravená dráha, sluníčko, spokojení závodníci, to je odměna pro pořádající oddíl, jehož jezdci 

se v konkurenci téměř 130 jezdců neztratili a skvěle reprezentovali bikrosový oddíl i město 

Bílina. Krajským přeborníkem i vítězem závodu se v kategorii B9/10 stal Tomáš Lohse. 

 

 

    

Naši mladí bikrosoví závodníci se v roce 2022 soustředili na tři vrcholy sezóny a to: seriál 

závodů Českého poháru BMX, Mistrovství ČR a Olympiádu dětí a mládeže.  



52 
 

Největšího úspěchu dosáhl Vojtěch Bečka právě na ODM v Olomouckém kraji, kde v kategorii 

Boys 13/14, jako prvoročák, vybojoval pro Ústecký kraj a pro BMX Bílina první zlatou medaili. 

Bohužel, tento úspěch se mu nepodařilo obhájit o týden později na MČR, kde chybou na startu, 

přišel o pódiové umístění a neobhájil tak titul mistra republiky z roku 2021.  

 

 

 



53 
 

 

 

MČR BMX 2022 – Praha Řepy: 

Výsledky: B8: 4.místo Michael Feistner 

                   B10: 4.místo Tomáš Lohse 

                  B13: 5.místo Vojtěch Bečka 

                  B14: 23.místo Filip Blažek  

 

 



54 
 

AVZO TSČ ČR p.s. Střelci Klášterec nad Ohří, Ústecký kraj 

13. 8. 2022 proběhl 5. ročník Střeleckého dne v Loděnici v Klášterci nad Ohří.  Už od rána se 

na naší akci postupně sešlo 81 střelců. Do závodu O pohár Střeleckého dne se zapojilo 25 dvojic 

(dospělý + dítě). Do soutěže se zapojilo celkem 40 dětí. Na akci opět dorazila "hasičská 

jednotka" od Roudnice nad Labem. Letošní ukázka techniky a výstroje byla kolegy "svalena" 

na nejmladšího, co se před pár dny vrátil od požáru v Hřensku. Zas jsme o něco chytřejší. 

Členové TJ Ohře pro návštěvníky dnes zajistili raft, kajaky a ostatní vodní plavidla. A jak to dnes 

vlastně dopadlo, pohár Střeleckého dne vyhrála Lucka Koblitzová s dědou z Klášterce, pohár 

za 2. místo putoval Vlčkům do Chomutova a třetí pohár si vystříleli Grimovi z Jirkova.  

Počet organizátorů: 4 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



55 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



56 
 

 

 

 

  



57 
 

3. 12. 2022 proběhlo poslední 5.kolo veřejných Kláštereckých vzduchovek za účasti 26 

soutěžících (14 dětí). Pro letošní kalendářní rok je tedy ve vzduchovkách u nás dosoutěženo, 

leč zítra jedeme s dorostenkami na 4. kolo Chomutovské extraligy a též zde pokračují závody 

Krajského přeboru dětí do 14 let. 

Počet pořadatelů: 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



58 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



59 
 

  



60 
 

  



61 
 

  



62 
 

 


